
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п.Мелиоративный» 

 

 

П Р И К А З  

 

25 февраля 2025г.                                                                                                               № 16 

 

О создании школьного медиацентра «Школьный объектив» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах 

массовой информации», а также в целях развития информационного пространства школы, 

формирования медиакомпетенций обучающихся и создания условий для реализации их 

творческих и интеллектуальных способностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2 п.Мелиоративный» школьный медиацентр «Школьный 

объектив» в качестве структурного подразделения без образования юридического лица. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о школьном медиацентре «Школьный 

объектив» (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

3. Назначить ответственным за организацию работы и руководство школьным 

медиацентром заместителя директора по воспитательной работе Новицкую С.С. 

4. Руководителю медиацентра Новицкой С.С. в срок до 01.03.2025г.: 

- Сформировать состав участников медиацентра из числа обучающихся и педагогов. 

- Разработать план работы медиацентра на текущий учебный год. 

- Администратору школьного сайта Бастрикову В.А. создать на официальном сайте 

школы отдельную страницу (раздел) «Школьный медиацентр» и обеспечить своевременное 

размещение нормативных документов и информации о его деятельности. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                   ___________                             Н.Г. Шипнягова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_____________ Новицкая С.С., ___________ Бастриков В.А. 

 

 


